
1. Наслов на наставниот предмет Примена на социјални мрежи и мобилни 

технологии во едукација 

2. Код ЕДУ-И-05 

3. Студиска програма Едукација со ИКТ 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 

институт, катедра, оддел) 

ФИНКИ 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 

6. Академска година / семестар 9 или 10 7. Број на ЕКТС 

кредити 

6 

8. Наставник Проф. д-р Данчо Давчев, Проф. д-р. Димитар 

Трајанов, Доц. д-р. Љупчо Антовски, Доц. д-р 

Иван Чорбев 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Нема  

10. Цели на предметната програма (компетенции):  

 

Запознавање со потенцијалот за примена на мобилните, безжичните и сеприсутните 

уреди во образовниот процес. Истражување и примена преку практични примери. 

Запознавање со концепциските основи за употреба на социјалните мрежи, системи 

за менџирање на едукативниот процес (Moodle), развој и примена на едукативни 

апликации користејќи мобилни и сеприсутни уреди.  

 

11. Содржина на предметната програма:  

 

Еволуција на сеприсутно учење  

Технолошки атрибути на мобилно и сеприсутно учење 

Ограничувања и претпоставки  

Анализа на социјалните мрежи кои може да се користат за унапредување на 

едукативниот процес.  

Метрики за перцепција на квалитет  (QoE) 

Анализа на типови на апликации за мобилно учење 

Практичен проект 

 

12. Методи на учење: предавања, проекти, дискусии, работилници 

13. Вкупен расположив фонд на време 6 ЕКТС по 30 = 180 часови 

14. Распределба на расположивото време 2+0+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања- теоретска 

настава 

30 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  40 часови 

16.2. Самостојни задачи 40 часови 



16.3. Домашно учење 40 часови 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 30 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 

усна) 

50 бодови 

17.3. Активност и учество 20 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 

од 51 до 60 бода 6 (шест) (E) 

од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Реализирани активности 15, 16 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Анкета 

 

 

  

22. 

      

Литература 

22.

1. 

Задолжителна литература 

Ред. 

Број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Agnes 

Kukulska-

Hulme 

Mobile Learning: A Handbook 

for Educators and Trainers 

Cromwell 

Press 

2005 

2. Jane Bozarth Social Media for Trainers: 

Techniques for Enhancing and 

Extending Learning 

Pfeiffer 2010 

     

22.

2. 

Дополнителна литература 

Ред. 

Број 

Авт

ор 

Наслов Издавач Гoд. 

1. Yeo

njeo

ng 

Park 

A Pedagogical Framework for Mobile 

Learning: Categorizing Educational 

Applications of Mobile Technologies 

into Four Types 

IRR ODL 2011 

     

     



 

 


